АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 21.05.2020 № 705
                      г. Шатура

Об утверждении базовых нормативов затрат, коэффициентов выравнивания к

базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (работ) в сфере

образования городского округа Шатура Московской области по дошкольным об-

разовательным учреждениям на 2020 год

  На основании Закона Московской области от 31.10.2019 №210/2019-ОЗ «О фи-

нансовом обеспечении реализации прав граждан на получение общедоступного и бес-

платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях в Московской области за счет средств бюджета Московской области в

2020 году», постановления правительства Московской области от 30.12.2019 №1064/45

«О Порядке расходования субвенций из бюджета Московской области бюджетам му-

ниципальных образований Московской области на обеспечение государственных пол-

номочий Московской области в сфере образования» и в соответствии со статьей 69.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях выполнения муниципальных за-

даний муниципальными учреждениями образования городского округа Шатура Мос-

ковской области на 2020 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

  1.1. Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ) в

сфере образования городского округа Шатура Московской области по дошкольным

образовательным учреждениям на 2020 год (Приложение 1).

             1.2. Коэффициенты выравнивания, применяемые дошкольными образователь-

ными учреждениями городского округа Шатура Московской области для расчета нор-

мативов затрат на оказание муниципальных услуг в целях выполнения муниципальных

заданий (Приложение 2).

            2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшее

с 1 января 2020 года.

           3. Организационному управлению администрации городского округа Шатура

(Набойченко Л.Б.) опубликовать постановление в газете «Ленинская Шатура».

4. Управлению по информационной политике, информатизации и муниципаль-

ным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) разместить

постановление на официальном сайте городского округа Шатура.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа Шатура Давыдова В.Ю.

Глава городского округа                                                                              А.В. Артюхин

Приложение 2

Утверждена

№

п/п

Наименование дошкольных образовательных

учреждений

Объем

муниципальн

ой услуги

Коэффициент

выравнивания в части

оплаты труда и

начислений на выплаты

по оплате труда

педагогических

работников

Коэффициент

выравнивания в части

оплаты труда и

начислений на выплаты

по оплате труда прочего

персонала

1 МБДОУ "Детский сад №2" 133 0,9961623000 0,999985294

2 МБДОУ "Детский сад №3" 112 0,9911669017 0,870232584

3 МБДОУ "Детский сад №4" 161 0,9403459330 0,999949492

4 МБДОУ "Детский сад №5" 122 1,0720850730 1,087587220

5 МБДОУ "Детский сад №6" 66 1,0312862130 0,999562414

6 МБДОУ "Детский сад №7" 93 0,9756174760 0,999836736

7 МБДОУ "Детский сад №8" 133 0,9999741740 1,000003922

8 МБДОУ "Детский сад №9" 78 1,0000064490 1,000000000

9 МБДОУ "Детский сад №11" 264 1,0191426580 0,849760508

10 МБДОУ "Детский сад №12" 123 1,0445903840 1,000019494

11 МБДОУ "Детский сад №13" 48 1,0171316400 1,151068862

12 МБДОУ "Детский сад №15" 280 1,0482631870 0,964047001

13 МБДОУ "Детский сад №16" 45 0,8497026040 1,139689122

14 МБДОУ "Детский сад №17" 61 1,0582246420 1,146319046

15 МБДОУ "Детский сад №18" 32 1,0895759630 1,148375937

16 МБДОУ "Детский сад №19" 60 1,0484193680 1,149176649

17 МБДОУ "Детский сад №20" 212 0,9932132230 0,953880981

18 МБДОУ "Детский сад №21" 100 1,1498851980 1,149442845

19 МБДОУ "Детский сад №22" 93 0,9999723910 1,074304752

20 МБДОУ "Детский сад №23" 100 0,9535466740 0,999771394

21 МБДОУ "Детский сад №24" 146 0,8558590690 1,032431751

22 МБДОУ "Детский сад №25" 107 0,8850583190 1,000383859

23 МБДОУ "Детский сад №26" 102 0,8842319340 1,027234029

24 МБДОУ "Детский сад №27" 33 0,8499008095 1,071642817

25 МБДОУ "Детский сад №28" 243 1,0908227770 0,964613084

26 МБДОУ "Детский сад №29" 106 0,9311100490 0,909585156

27 МБДОУ "Детский сад №30" 114 1,0135265760 1,090758595

28 МБДОУ "Детский сад №31" 39 0,8493104940 1,000409034

29 МБДОУ "Детский сад №33" 68 0,9999969840 0,999988694

3274 - -Итого

Коэффициенты выравнивания, применяемые дошкольными образовательными учреждениями городского округа Шатура

Московской области для расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в целях выполнения муниципальных

заданий

постановлением администрации городского округа Шатура

от 21.05.2020 № 705